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Redesign av bachelorprogrammet i arabisk 
Dokument i saka 

• Sak 24/24  Studiestyret.    
• Fakultetsstyresak  (S 39/24) 18. juni 2024. 
• Framdriftsplan for godkjenning av revidert BAHF-ARAB (vedlegg 1). 
• Ny studieplan, med emneomtalar for emna i arabisk (vedlegg 2). 
• Følgjebrev for ny studieplan (vedlegg 3). 

Saka gjeld 
Bachelorprogrammet i arabisk mista i 2022 akkrediteringa etter at studiekvalitetskomiteen på grunnlag av 
at femårig programevaluering ikkje tilrådde reakkreditering av programmet. For å oppnå ny akkreditering, 
vart programmet pålagt å forbetre punkta som studiekvalitetskomiteen hadde kritisert. Ein ny studieplan 
for programmet, med tiltak for utbetring av desse ankepunkta som del av ein større redesignprosess blei 
lagt fram for studiekvalitetskomiteen 2024, som tilrådde ny akkreditering når den nye studieplanen i sin 
heilskap var ferdig handsama i tråd med fakultetet sine rutinar. Fakultetsstyret følgde komiteens tilråding 
og vedtok ny akkreditering av programmet. Sidan redesignprosessen ikkje var formelt ferdigstilt, vart det 
presisert at reakkrediteringa ville tre i kraft når redesignprosessen var fullført og det nye programmet var 
klart.  

Med denne saka vil vi orientere styret om at redesigna bachelorprogram i Arabisk språk med Midtaustens 
historie som heilskap no er godkjend. Første opptak på det reviderte programmet er hausten 2025.  

Vidare kvalitetssikring av programmet 
Studiekvalitetskomitéen tilrår at bachelorprogrammet går igjennom ein ny reakkrediteringsprosess tre år 
etter første opptak på ny modell, for å vurdere om planane for programmet har vore formålstenlege. 
Bachelorprogrammet i arabisk språk med Midtaustens historie vil bli lagt inn i planane for 
programevaluering for 2028.  

Forslag til vedtak 

Fakultetsstyret tar saka til orientering.  
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Framdriftsplan for godkjenning av revidert BAHF-ARAB 
Vi viser til innsendt studieplan for revidert versjon av bachelorprogrammet i arabisk. 
Fakultetsstyret ved HF vedtok i møte 18. juni 2024 å reakkreditere bachelorprogrammet i 
arabisk på bakgrunn av tilråding frå Studiekvalitetskomiteen. I vedtaket står det at 
reakkrediteringa trer i kraft når det reviderte bachelorprogrammet som heilskap er godkjent.  
 
I dette brevet vil fakultetet foreslå ein framdriftsplan i godkjenningsarbeidet, for å nå opptaket 
hausten 2025:  
 

Aktivitet Ansvarleg Tidsramme/frist 

Kommentarar frå fakultetet på innsendt studieplan 
Fakultetet vil kommenterte studieplanen som blei 
sendt inn i samband med sak om reakkreditering 
frå mai 2024. 

Studieseksjonen, 
HF 

02.09.24 

Instituttet sender over revidert studieplan 

Den reviderte studieplanen bør ta omsyn til både 
innspela frå studieseksjonen og 
Studiekvalitetskomiteen si vurdering (dnr 52 i 
denne saka).  
 
Oversendinga må inkludere ei grov skisse over 
dei nye emna som skal inngå i programmet. 

Institutt 15.10.24 

Eventuelle avklaringar 

Dersom det er behov for fleire avklaringar i 
arbeidet med studie/emneplan så må dette 
avklarast innan 15.11.2024 

Institutt/fakultet Oktober/november 

Arbeid knytt til nettsider 

Rekrutteringssesongen startar for fullt i 
desember, og nettsidene bør då vise det nye 
studieprogrammet i arabisk språk med 
Midtaustens historie.  
 
Studieseksjonen vil samarbeide med instituttet for 
å oppdater studieprogramsida og tekst til 
utdanning.no (og andre liknande tenester).  

Institutt/fakultet 01.12.24 

Referanse Dato 

2019/25100-HAMI 09.08.2024 
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Innsending av emne og studieplan i EpN 
EpN-fristen for studieplanar og emne som skal gå 
hausten 2025 er 15. januar 2025, og alle emne og 
studieplan knytt til revidert BAHF-ARAB må 
sendast inn i EpN til denne fristen.  
 
Utfastingsplan/overgangsordning må sendast til 
fakultetet til same frist. 

Institutt 15.01.2025 

Eventuelle avklaringar 
Eventuelle avklaringar knytt til program/emne, 
som del av den vanlege praksisen knytt til arbeid i 
EpN. 

Institutt/fakultet Januar/mars 
 

 
Denne framdriftsplanen er lagt opp slik at det er tid til å jobbe godt med studie- og 
emneplanar i BAHF-ARAB før studieprogramsida blir oppdatert til 1. desember. Den 
reviderte studieplanen blir ikkje synleg på uib.no før rundt 1. juli.  
 
Ta gjerne kontakt med studiesaker.hf@uib.no om det er spørsmål knytt til dette brevet.  
 
 
Vennleg helsing 
 
 
Inger Marie Hatløy Hanne Svanholm Misje 
studiesjef rådgivar 
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Det humanistiske fakultet

Følgebrev studie- og emneplanendringer for 
arabisk ved Institutt for fremmedspråk fra høsten 
2025

Programstyret har i flere omganger vedtatt, senest per sirkulasjon den 11. februar, å gjøre større 
endringer i studieplanen og i emnetilbudet etter flere års prosjektarbeid med å omarbeide 
bachelorprogrammet. Det innebærer i første omgang å legge ned følgende emner:

ARA111
ARA112
ARA113
ARA115
ARA211

Vi har 10 aktive studenter på nåværende program. Flesteparten gjør seg ferdig med siste 
arabiskemnet i graden (ARA211) inneværende semester og vil ha rett på midtsemestereksamen. 
Det er kun en student som mangler samtlige emner. Vi er i dialog med studenten og følger opp 
med tanke på å legge en plan for gjennomføring av studiet med innføring av nye emner og endring 
i studieplanen. 

Endringer i ARA100

Fakultetet foreslo å beholde emnekoden og programstyret tok det til følge. Fagkoordinator med 
fagmiljø har vurdert vedtatte endringer å være innenfor grensene av hva som har blitt undervist i 
før og opp imot hvilken funksjon og formål emnet har hatt og skal ha fremover jf. læringsutbytter, 
mål og innhold i emnebeskrivelse og studieplan. Derfor har det ikke vært behov for styret å 
opprette et nytt emne, men heller endre på tittel, justere læringsutbytter, omfanget av undervisning 
og tilpasse obligatoriske undervisningsaktiviteter i ARA100. 

Nyopprettede emner 
Prosjektgruppa har arbeidet med å omarbeide bachelorprogrammet for å løse opp i flere 
problemstillinger knyttet til gjennomføring og tilgjengelige undervisningsressurser. De nye 
arabiskfaglige emnene skal i større grad synliggjøre for studentene hva som er målet med hvert av 
emnene og hva de skal lære. Det gir også rom for fagmiljøet å prøve studentene mer spesifikt i 
bestemte kunnskaper og ferdigheter, og gir studentene rom for å utvikle ulike generiske ferdigheter 
i møte med ulike typer av vurderingsformer. Her er listen med nye emner:

ARA120 Arabisk grammatikk 
ARA121 Omsetjing og praktisk bruk av arabiskfagets verktøy 
ARA122 Arabisk sosiolingvistikk 
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ARA210 Arbeid med arabiske tekstar 
ARA220 Kommunikasjon og språk i felt  

Fakultetet har allerede gitt oss tilbakemeldinger på emnene, og vi svarer på noen av 
kommentarene i dette følgebrevet. Vi vil også gjøre fakultetet oppmerksom på en problemstilling 
knyttet til ARA220.

– Krav til forkunnskaper ARA120, ARA121 og ARA122
Programstyret diskuterte om nytt fellesemne kunne utelates, men styret valgte å beholde det som 
et forkunnskapskrav. Studenten må som et minimum ha vært meldt til ARA100 og fellesemnet og 
fått fullført obligatoriske aktiviteter i begge emner. 

Åpner opp for andre studenter
Programstyret har sett det som ønskelig å la andre studenter på UiB søke om plass på et eller flere 
av våre arabiskemner. ARA100 er åpent for alle med studierett ved UiB. De som tar det emnet kan 
ha lyst til å fortsette med flere emner, men programstyret er nødt til å ha kontroll på ressursbruken 
og kan ikke åpne opp for alle. Derfor må personer uten studierett på programmet ha fullført og 
bestått ARA100 for å kunne søke om å ta ARA120, ARA121, ARA122 og ARA210. ARA220 vil 
utelukkende være forbeholdt programstudenter av praktiske hensyn. 

ARA220 Gjennomføring av muntlig eksamen

Programstyret har vedtatt bruk av vurderingsformen «mappe» i emnet. En del av sensuren er en 
muntlig eksamen og programstyret ber fakultetet om dispensasjon fra kravet om å gjennomføre 
den på campus. Vi ser det som sannsynlig at en eller flere ikke vil ha bopel i Bergen etter 
utenlandsoppholdet. Studieoppholdet kan innebære oppsigelse av leiekontrakt i forkant av 
studieoppholdet med mindre man fremleier. Det vil medføre en ekstra kostnad å reise til Bergen. Vi 
ønsker også å la de som reiser avgjøre selv når de reiser hjem, kanskje vil de forlenge oppholdet 
på eget initiativ inn mot sommeren. I tillegg er den muntlige eksamen en form for samtale om 
rapportene som er skrevet og eventuell tilgang til hjelpemidler vil ikke være et problemområde. 

Større endringer i studieplanen
Vi har fått tilbakemeldinger fra fakultetet på studieplanen og har justert deretter, og etter møtet i 
desember har også programstyret vedtatt at det ikke vil bli gitt mulighet for å søke om fritak fra 
ARA220. Studenter som ikke vil eller kan reise får informasjon om internovergang f.eks. til 
bachelorprogrammet i historie. Studenter med dokumentert behov for tilrettelegging vil selvfølgelig 
få tilpasset undervisningsopplegget i henhold til hva som er forenelig med gjeldende lovverk. 

Programstyret har vedtatt å gjøre det obligatorisk for nye studenter å møte til et oppstartsmøte ved 
studiestart og lurer på om fakultetet vil gi personer som har takket ja til plass beskjed om det eller 
om det er noe studieadministrasjonen må følge opp alene?
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Med vennlig hilsen

Robert Graff Bakkevold
seniorkonsulent
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